
Contacto

Teléfono +34 987877189
Fax +34 987261016
Correo Electrónico contratacion@incibe.es

Dirección Postal

Avenida José Aguado, 41
(24005) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 046/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 17:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Nacional de Ciberseguridad de España, S.A. (INCIBE)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.incibe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8PJ8mgr3AUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios del evento 18ENISE

El objeto del presente contrato es la contratación de un servicio de organización de evento, logística yDescripción 
dotación de los medios y subservicios que faciliten la organización, puesta en marcha y adecuado funcionamiento del
evento 18 ENISE.
 El evento se realizará los días 21, 22 y 23 de octubre de 2024. Los trabajos objeto del contrato son
una unidad funcional y se han dividido por lotes para fomentar la participación de la PYMES y fomentar la
especialización del servicio:
 Lote 1. Servicio de Secretaría Técnica y servicio de presentación.
 Lote 2. Servicio de
logística y registro.
 Lote 3. Redes, streaming y producción AAVV.
 Lote 4. Servicios auxiliares del evento.
 Lote 5.
Servicio de catering. Cada uno de los servicios (lotes) están recogidos en su Pliego de Características Técnicas.

Valor estimado del contrato 849.534 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 886.409,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 732.570 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El contrato se extenderá desde su formalización hasta el 30 de noviembre de 2024

Lugar de ejecución
El centro habitual de trabajo serán las oficinas e instalaciones de la empresa contratista y durante el evento el lugar
del evento. El evento tendrá lugar en el Palacio de Exposiciones de León.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

El 2 de septiembre de 2024 se ha adjudicado el procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada relativo al Exp.
046/24: Servicios del evento 18ENISE, Lote 5: Servicio de catering, a JUAN LUIS ÁLVAREZ CASAIS con NIF *******,
por un importe máximo de TREINTA MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS

http://www.incibe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8PJ8mgr3AUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 5 Alimentos adicionales a los mínimos del
pliego

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

: Ver Anexo VI delExpresión de evaluación 
Pliego de Características Generales

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

(30.294,20 €), IVA excluido, conforme a los precios unitarios ofertados por el adjudicatario y que constan en el
acuerdo adjunto.


Dentro del precio total y máximo de adjudicación quedan comprendidos igualmente el resto de criterios objetivos
ofertados por JUAN LUIS ÁLVAREZ CASAIS.


El contrato se extenderá desde su formalización hasta el 30 de noviembre de 2024.


Conforme a lo previsto en los apartados primero y segundo del art. 44 de la Ley 9/2017 de Contratos Sector Público,
el presente acto es susceptible de recurso especial en materia de contratación. Por ello, la formalización del contrato
no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde la presente notificación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Servicio de catering

Ver Pliego de Características Técnicas del Lote 5Descripción 
Valor estimado del contrato 41.424 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.769,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.520 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=I7P8OUUwSq987J1DtZHyEV74VBMfDC3LJRK81cVt9YtccudminC0csHjiY0nZLIDLYOhMyMGe8rVSHpRD6R6Pc6a44ggty6FkqTe75UBAiyHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lote 5 Comida tradicional leonesa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Ver Anexo VI delExpresión de evaluación 

Pliego de Características Generales
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Lote 5 Consumo de proximidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver Anexo VI delExpresión de evaluación 

Pliego de Características Generales
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 5 Plan de igualdad para el desarrollo del
evento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: Ver Anexo VI delExpresión de evaluación 
Pliego de Características Generales

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Lote 5 Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Ver Anexo VI delExpresión de evaluación 

Pliego de Características Generales
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Lote 5 Servicio de camareros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Ver Anexo VI delExpresión de evaluación 

Pliego de Características Generales
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

CONFITERIAS ALBANY-Juan Luis Alvarez Casais
NIF ***8196**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ANCHA
(24003) LEON España

Contacto

Teléfono +034 697172340
Correo Electrónico oficina@albanyleon.com



Contacto

Teléfono 913491441
Fax 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491441
Fax 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.294,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.323,62 EUR.

Motivación

Motivación Se trata de la oferta mejor clasificada una vez aplicados los criterios de calidad-precio previstos en el
pliego de características generales.
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles
desde la notificación de la adjudicación a los interesados.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Paginas/Contratacion-y-Patrimonio-del-Estado--.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Paginas/Contratacion-y-Patrimonio-del-Estado--.aspx

Proceso de Licitación

Se trata de un procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones para tomar parte en la licitación se presentarán únicamente por medios
electrónicos a través de los servicios de licitación electrónica de la Plataforma de Contratación del Sector Público.
Guía de Utilización de la Plataforma de Contratación del Sector Público para Empresas (Guía de Operador
Económico), accesible a través de la
 siguiente página: www.contrataciondelestado.es

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Paginas/Contratacion-y-Patrimonio-del-Estado--.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Paginas/Contratacion-y-Patrimonio-del-Estado--.aspx


Lugar

INCIBE

Dirección Postal

Avenida José Aguado, 41
(24005) León España

Apertura sobre 1 (documentación
general)

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 11:00 horas
En caso de modificación de la fecha definitiva de

apertura, la misma será publicada en el Perfil del

Contratante.

Lugar

INCIBE

Dirección Postal

Avenida José Aguado, 41
(24005) León España

Apertura sobre 2 Lotes 1 y 2 (criterios
sujetos a juicio de valor)

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/07/2024 a las 11:00 horas
En caso de modificación de la fecha definitiva de

apertura, la misma será publicada en el Perfil del

Contratante.

Lugar

INCIBE

Dirección Postal

Avenida José Aguado, 41
(24005) León España

Apertura sobre oferta económica y
criterios objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 10:30 horas
En caso de modificación de la fecha definitiva de

apertura, la misma será publicada en el Perfil del

Contratante.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De conformidad con lo dispuesto en el art. 157.4 LCSP, este acto de apertura se
realizará por medios electrónicos y no será público.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UZ30i2PLnlUkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/05/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UZ30i2PLnlUkJPJS%2BPS9vg%3D%3D


Fecha de publicación 21/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:296879-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014083823 |  2024-000932312 | lun, 02 sep 2024 17:01:23:209 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37511882849572286077839120763816680016 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:296879-2024:TEXT:ES:HTML

